
                                                                   

AMENDEMENT
De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 19 december 2019

Agendapunt 18. Vaststelling verordening maatschappelijke ondersteuning 2020 e.v.

De raad gehoord de beraadslaging in de commissie,

Constaterende dat: 
 de verordening een plaatselijke verordening is;
 het wenselijk is de verordening te wijzigen in verband met de invoering van het bij 

wet vastgestelde abonnementstarief, de aanscherping van het beleid nav de 
uitspraak van de Crvb betreffende resultaatgericht indiceren en meerdere tekstuele 
wijzigingen;

 dat in de verordening in art D.4 de bijdrage voor maatwerkvoorzieningen of PGB 
gelijk zijn aan de kostprijs, tot aan ten hoogste 19 euro per maand voor de 
ongehuwde klant of de gehuwde klanten tezamen.

Overwegende dat:
 er in het zelfde artikel uitzonderingen worden genoemd, letterlijk: tenzij 

overeenkomstig artikel 2.1.4a, vijfde lid van de wet, hoofdstuk 3 van het 
Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 of artikel 6.1.5 van deze Verordening, geen of een 
lagere bijdrage is verschuldigd;

 ook gezamenlijke huishoudens (meerpersoonshuishoudens) waarin iemand nog niet 
de AOW-leeftijd heeft bereikt, in 2020 geen eigen bijdrage meer hoeven te betalen 
voor hulp en ondersteuning vanuit de WMO. Dit geldt ongeacht de hoogte van hun 
inkomen en/of vermogen.

Besluit:
De wijziging van de verordening genoemd onder punt D.4 met de volgende tekst aan te 
vullen: 
De in het uitvoeringsbesluit WMO 2015 genoemde uitzonderingsgronden zijn: 

a. meerpersonenenhuishoudens waarbij minimaal één de AOW-leeftijd (66 jaar en 4 
maanden) nog niet heeft bereikt;

b. als al een eigen bijdrage voor beschermd wonen of voor de Wet langdurige zorg 
wordt betaald; 

c. bij de verstrekking van een rolstoel. 

SP-fractie
Tonnie Wouters


